Für die Versorgung offener Zahnräder und Zahnstangen
Schmierritzel LP2 und LPC
SKF Schmierritzel sorgen für die
Kontaktschmierung an offenen
Zahnrädern und -stangen. Ein
Schmierritzel schmiert zudem
die Zahnlanken offener Getriebe,
wie z.B. Großwälzlager oder

dem Halter
Einlass am Halter
Bestellbeispiel
LP2-32-10-DD1
• Schmierritzel LP2
• Korrosionsschutzklasse C3-L
• Modul 12
• Ritzelbreite 100 mm
• Einlass am Halter:
Verschraubung ∅8 mm
• Einlass gegenüber dem Halter:
Verschraubung ∅8 mm
• Mit Standardhalter
4
Bestellangaben für das LP2
Bestellcode L P 2 – – –
Schmierritzel LP2
Korrosionsschutzklasse
3 = C3-L1); 5 = C5-M-L2)
Modulgröße
2 = Modul 12 (für Ritzelbreite 08 bis 14)
3 = Modul 14 (für Ritzelbreite 08 bis 14)
4 = Modul 16 (für Ritzelbreite 10 bis 16)
5 = Modul 18 (für Ritzelbreite 10 bis 16)
6 = Modul 20 (für Ritzelbreite 12 bis 20)
7 = Modul 22 (für Ritzelbreite 14 bis 22)
8 = Modul 24 (für Ritzelbreite 14 bis 24)
Ritzelbreite in mm
08 = 80; 09 = 90
10 = 100; 11= 110; 12 = 120; 13 = 130; 14 = 140
15 = 150; 16 = 160; 17 = 170; 18 = 180; 19 = 190
20 = 200; 21 = 210; 22 = 220; 23 = 230; 24 = 240
Anschluss
H = Schraubverschluss (Eingang geschlossen) 3)
A = Steckverbindung ∅6 mm
B = Steckverbindung 90° ∅6 mm
C = Verschraubung ∅6 mm
D = Verschraubung ∅8 mm
E = Verschraubung ∅10 mm
F = Adapter für G1/4 Eingang
G = Adapter für G3/8 Eingang
Z = ohne Anschlussverbindung (G1/8 Eingang) 4)
Halter
0 = ohne
1 = gerade
E
in